

### Du liebst Festivals? Dann komm in unser Team!

# HELFER/-IN (m/w/d) für Veranstaltungen vom Stadtmarketing Bamberg gesucht

Werde Teil der Erfolgsgeschichte, die unsere Bamberger Festivals jedes Jahr aufs Neue schreiben, mit bis zu 250.000 Besuchern und fantastischen Acts aus Bamberg und der ganzen Welt!

Das Stadtmarketing Bamberg genießt bundesweite Vorbildfunktion und wurde bereits mehrfach mit dem Stadtmarketingpreis Bayern für herausragendes Stadtmarketing ausgezeichnet.

Das oberste Ziel des Stadtmarketing Bamberg ist es, den Wirtschaftsraum Innenstadt gegenüber seinen Mitbewerbern zu stärken sowie dessen Attraktivität und Lebensqualität zu erhöhen.

#### Unsere

## HELFERTÄTIGKEIT im Eventbereich

umfasst den direkten und aktiven Einsatz bei unseren Großveranstaltungen:

- ✓ AOK-Familientage, Jahnwiese Bamberg: Freitag, 09. Juni bis Sonntag, 11. Juni 2023
- ✓ **Bamberg zaubert FUCHS-Varieté-Galas**, E.T.A.-Hoffman-Theater: Freitag, 07. Juli bis Sonntag, 09. Juli 2023
- ✓ Bamberg zaubert Internationales Straßen- und Varietéfestival, Bamberger Innenstadt: Freitag, 14. Juli bis Sonntag, 16. Juli 2023
- ✓ **Sparda-Bank Blues- und Jazzfestival Bamberg**, Böhmerwiese und Bamberger Innenstadt: Freitag, 04. August bis Sonntag, 13. August 2023

Als Helfer/-in (m/w/d) — entlohnt nach dem gesetzliche Mindestlohn — unterstützt Du das Stadtmarketing-Team bei der Durchführung der oben genannten Veranstaltungen sowie an den Tagen zuvor und danach bei Vor- und Nachbereitungen. Folgende Bereiche werden mit Helfern/-innen besetzt:

- Bühnen- bzw. Künstlerbetreuung
- Sicherheit (Bühnenbewachung)
- Logistik (Auf- und Abbau, Betreuung der Festival-Infrastruktur)
- Merchandising (Verkauf von Festivalabzeichen / Programmflyern)

Du bist interessiert? Dann sende ein kurzes Vorstellungs- und Motivationsschreiben an info@stadtmarketing-bamberg.de , vielen Dank!

Solltest Du darüber hinaus Fragen haben, dann melde Dich gerne auch telefonisch bei uns. Wir freuen uns auf Dich!

#### **Kontakt:**

Stadtmarketing Bamberg e.V. - Obere Königstr. 1 - 96052 Bamberg Tel: 0951-201030 / Mail: <a href="mailto:info@stadtmarketing-bamberg.de">info@stadtmarketing-bamberg.de</a> / Web: <a href="mailto:mybamberg.de">mybamberg.de</a>



**BEWERBUNG AN: INFO@STADTMARKETING-BAMBERG.DE**